PAGE
3

	Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе хакимиӘте
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

администрация

сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	КАРАР                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	апрель
	2013
	й.

	26

	«
	23
	»
	апреля
	2013 г.

О порядке финансирования мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Законом Республики Башкортостан «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Башкортостан № 382 от 17.12.99 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о  порядке формирования и выделения средств из резервного фонда администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствии (Приложение 1)

Глава администрации:                                        Р.Я.Хайруллин

Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения Ишкаровский

сельсовет Илишевского района РБ

№ 26 от "23 "апреля  2013г
Положение

о порядке формирования и выделения средств из резервного фонда главы администрации района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствии

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и выделения средств из резервного фонда  администрации сельского поселения  по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и последствии стихийных бедствий (далее – резервный фонд).

1.2. Резервный фонд образуется для финансирования мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий  стихийных бедствий  на территории  района.

1.3. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление главы администрации сельского поселения, в котором указываются общий размер ассигнований и сумма финансирования отдельных мероприятий.

2. Формирование и структура резервного фонда

2.1. Размер резервного фонда определен постановлением главы администрации сельского поселения  № 26 от 23 апреля 2013 года «О создании резерва финансовых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2.2. Пополнение резервного фонда может осуществляться за счет: средств резервного фонда Кабинета Министров Республики Башкортостан и  Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, выделенных на финансирование мероприятий на территории сельского поселения; добровольных пожертвований юридических и физических лиц на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

3. Порядок: выделения средств резервного фонда

Финансирование мероприятий на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера производится за счет средств организаций, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций, органов государственной власти и местного самоуправления, средств соответствующих бюджетов, страховых фондов и других источников.

При недостаточности указанных средств, органы государственной власти и местного самоуправления, организации могут обращаться в установленном порядке в Кабинет Министров Республики Башкортостан с просьбой о выделении недостающих средств из резервного фонда на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий территориального уровня в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1996 года N 1094 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». В заявлении должны быть указаны данные о количестве погибших и пострадавших людей, размере материального ущерба, выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средствах организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

4. Основные направления расходования средств резервного фонда

4.1. Средства резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций;

1) проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуации;

2) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности,   агропромышленного   комплекса,   энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

3) закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

4) финансирование расходов по эвакуации населения, размещению эвакуируемого населения и возвращению его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;

5) развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для пострадавшего населения в течение необходимого срока, но не более месяца;

Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.

4.2. Финансирование последующих  мероприятий  по восстановлению объектов экономики и территорий, пострадавших в результате  чрезвычайных  ситуаций, осуществляется  за  счет собственных средств организаций, страховых фондов и других источников.

Верно:

Управляющий делами:                                   З.Р.Тазимарданова